ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Ban Quân dân y tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 118/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy

định về công tác kết hợp quân dân y;
Căn cứ Thông tư số 34/2019/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về tổ chức cơ sở khám bệnh, chữa bệnh quân dân y và tổ chức chỉ
đạo hoạt động kết hợp quân dân y;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-TTg ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình kết hợp quân dân y chăm sóc sức khỏe nhân dân
đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5/TTr-SYT ngày 06 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quân dân y tỉnh Lào Cai (Sau đây gọi tắt là Ban Quân
dân y) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hoàng Quốc Hương - Giám đốc Sở Y tế: Trưởng ban;
2. Bà Phạm Bích Vân - Phó Giám đốc Sở Y tế: Phó Trưởng ban thường trực;
3. Ông Đặng Văn Cảnh - Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Lào

Cai: Phó Trưởng ban;
4. Ông Trần Việt Huynh - Phó Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng: Uỷ viên;
5. Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ - Chủ nhiệm quân Y, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

Lào Cai: Uỷ viên;
6. Ông Nguyễn Quốc Hoàn - Phó Trưởng phòng Hậu Cần, Công an tỉnh Lào

Cai: Uỷ viên;
7. Ông Đoàn Minh Quỳnh - Bệnh xá trưởng, Bệnh xá số 2, phòng Hậu Cần,

Công an tỉnh Lào Cai: Uỷ viên;
8. Ông Trần Minh Hiếu - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế:

Uỷ viên;

2

9. Bà Trần Lan Anh - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa số 1 tỉnh Lào Cai, Sở Y
tế: Uỷ viên;

10. Ông Phạm Văn Thinh - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa số 2 tỉnh Lào Cai,
Sở Y tế: Uỷ viên;

11. Ông Dương Thái Hiệp - Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế: Ủy viên;
12. Bà Ngô Thị Phương Thảo - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở

Y tế: Ủy viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quân dân y
1. Trên cơ sở chương trình, kế hoạch công tác kết hợp quân dân y của Ban

Quân dân y cấp Quân khu, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng các chương
trình, kế hoạch công tác kết hợp quân dân y trên địa bàn tỉnh.

2. Tham mưu xây dựng tiềm lực y tế quân sự địa phương, nâng cao khả năng
bảo đảm y tế cho các tình huống tác chiến trong khu vực phòng thủ tỉnh, tổ chức khám,
chữa bệnh và can thiệp y tế trong các tình huống khẩn cấp như: dịch bệnh, bão lụt, lũ
quét, sạt lở đất, bị thương hàng loạt... đáp ứng yêu cầu, đạt hiệu quả cao.

3. Chỉ đạo, điều hành, tổ chức kiểm tra, giám sát, tổng hợp báo cáo kết quả
công tác kết hợp quân dân y của tỉnh với Ban Quân dân y cấp Quân khu, sơ kết, tổng
kết rút kinh nghiệm theo kỳ, đúng kế hoạch.

4. Cơ quan Thường trực của Ban Quân dân y đặt tại Sở Y tế; được sử dụng con
dấu của Sở Y tế trong tổ chức, triển khai nhiệm vụ, hoạt động của Ban Quân dân y.

5. Các thành viên Ban Quân dân y làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm
vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Chỉ huy trưởng

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan
và các ông/bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;
- Quân Khu 2;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (VX);
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ.c Tú);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VX, NC (Dương).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hiền Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:40:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Thị Hiền Hạnh<vuthihienhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:47:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:47:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!